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NOC MUZEÓW – ODSŁONA DZIEWIĄTA 

MOCAK, czy Wawel? Oddziały Muzeum Historycznego Miasta Krakowa czy 

oddziały Muzeum Narodowego w Krakowie, Niepołomice, Wieliczka, a może 

Tarnów? Zwiedzający, którzy wybiorą się na Krakowską Noc Muzeów będą mieli 

przed sobą naprawdę trudny wybór. W wydarzeniu organizowanym już po raz 

dziewiąty weźmie udział 27 instytucji. Inauguracja Nocy odbędzie się w piątek 

(18 maja) o godz. 19:00 w MOCAKU (ul. Lipowa 4). Wstęp do wszystkich 

muzeów będzie bezpłatny. 

„To co jest wyjątkowe w Krakowskiej Nocy Muzeów to fakt, że biorą w niej udział 

nie tylko instytucje miejskie, ale także wojewódzkie, ministerialne i uczelniane oraz to, że 

impreza pokazuje jak bardzo zmieniły się te placówki w ciągu ostatnich lat” – mówiła na 

dzisiejszej (14 maja, poniedziałek) konferencji prasowej Magdalena Sroka, Zastępca 

Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta. „Nasze muzea to już nie skamieniałe 

instytucje, to supermuzea oferujące niezwykle bogaty program, pobudzające do myślenia 

i nowocześnie zarządzane” – wymieniała. 

Nocna oferta muzeów jest niezwykle bogata. Oprócz zwiedzania wystaw stałych i 

czasowych placówki przygotowują specjalne atrakcje, m.in. gry miejskie, koncerty, 

warsztaty, projekcje filmów, spotkania, pokazy walk rycerskich i lekcje dla dorosłych i 

dzieci. Do większości muzeów będzie można wejść już od godz. 19:00 (do niektórych już 

o 17:00), ostatnia placówka zostanie zamknięte o godz. 2:00 w nocy w sobotę (19 

maja). 

Pamiątką po nocnym zwiedzaniu będzie wybita specjalnie na tę okazję moneta, 

którą będzie można kupić za złotówkę, wydrukowane zostaną także pamiątkowe bilety. 

Zarówno moneta jak i bilet będą upoważniać do bezpłatnych przejazdów komunikacją 

miejską. Uruchomione zostaną także dodatkowe linie tramwajowe i autobusowa. 

Na godzinę przed oficjalnym otwarciem Nocy (ok godz. 18.00) sprzed Muzeum 

Inżynierii Miejskiej wyjedzie na Rynek Główny kolumna ponad 20 zabytkowych pojazdów, 

które następnie pojadą przed MOCAK. Inauguracja Nocy odbędzie się o godz. 19:00 

właśnie w MOCAK-u, który dla zwiedzających przygotował m.in. otwarcie największej w 
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tym roku wystawy Sport w sztuce, doskonale wpisującej się w cykl wydarzeń 

towarzyszącym Mistrzostwom EURO 2012. Hasło wieczoru to Biegiem do Muzeum! Dla 

zwiedzających, którzy pojawią się ubrani w strój sportowy przygotowano niespodzianki, 

będzie tu też można wziąć udział m.in. w malowaniu muralu z artystą Arturem Wabikiem. 

Wyjątkowa atrakcję przygotowuje także Zamek Królewski na Wawelu, który 

zaprasza nie tylko do zwiedzania Komnat Królewskich, ale także do obejrzenia 

najsłynniejszego obrazu w polskich zbiorach czyli Damy z gronostajem Leonarda da Vinci. 

Do wszystkich muzeów wstęp będzie bezpłatny, ale w wybranych muzeach będą 

ograniczenia. Tak będzie w przypadku wspomnianego Zamku na Wawelu gdzie 

ograniczona będzie liczba osób, które będą mogły zwiedzić Komnaty Królewskie, a osoby, 

które będą chciały zobaczyć Damę z gronostajem będą musiały odebrać specjalne 

zaproszenia, które od jutra (15 maja, wtorek) od godz. 9:00 będą dostępne w dwóch 

punktach InfoKraków (w Pawilonie Wyspiańskiego na pl. Wszystkich Świętych 2 i w CORT 

przy ul. Powiśle 11). 

Ograniczona ilość osób wejdzie także do dwóch oddziałów Muzeum Historycznego 

Miasta Krakowa - Fabryki Emalia Oskara Schindlera i Podziemia Rynku Głównego, do 

których bilety należy zarezerwować na stronie bilety.mhk.pl (rezerwacja będzie dotyczyć 

połowy przewidywanych miejsc, druga połowa będzie dla osób, które zdecydują się 

stanąć w kolejce do muzeów). Konieczna będzie także rezerwacja biletów do muzeum w 

Kopalni Soli w Wieliczce. Ograniczona będzie liczba wejść na część ekspozycji Muzeum 

Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Maius oraz na pierwszą prezentację budynku oraz 

projektu Ośrodka Kultury Europejskiej EUROPEUM w dawnym Spichlerzu na pl. 

Sikorskiego. 

Przypomnijmy, że Noc Muzeów w Krakowie po raz pierwszy została zorganizowana 

w 2004 roku, na wzór berlińskiej „Lange Nacht der Museen”. Wtedy wzięło w niej udział 

12 instytucji, a z nocnego zwiedzania skorzystało 50 tysięcy osób. W ubiegłorocznej 

edycji wzięło udział ponad 20 instytucji, które odwiedziło ponad 140 tys. osób. 

Noc Muzeów jest jedną z imprez z cyklu Krakowskie Noce. Pozostałe, które odbędą 

się w tym roku to: Noc Teatrów (16/17 czerwca), Noc Jazzu (14/15 lipca), Noc Cracovia 

Sacra(14/15/16 sierpnia) i Noc Poezji (22/23 września). 

Organizatorami Krakowskiej Nocy Muzeów są: Urząd Miasta Krakowa oraz Stała 

Konferencja Dyrektorów Muzeów Krakowskich. Nad bezpieczeństwem zwiedzających i 

zbiorów muzealnych czuwać będą – podobnie jak w latach poprzednich - Straż Miejska i 

Policja. 

Szczegółowy program, oraz lista instytucji biorących udział w przedsięwzięciu 

znajduje się na stronie internetowej www.krakowskienoce.pl oraz  www.krakow.pl. 

Patronat medialny nad tegoroczną edycją nocy muzeów objęły: Polska. Gazeta 

Krakowska, TVP Kraków, Radio Kraków, portale Magiczny Kraków, NaszeMiasto.pl oraz 
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PolandArt, Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL i miesięcznik Karnet.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KOLEJNE ATRAKCJE W STREFIE FUN KRAKÓW! 

Projekt StreetKick, realizowany przez Football Against Racism in Europe 

(FARE Network) i Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ” oraz projekt 

przygotowywany przez Stowarzyszenia MANKO to wydarzenia, które dołącza do 

programu strefy Fun Kraków, którą zostanie zlokalizowana na Błoniach i będzie 

działać podczas Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej „UEFA EURO 2012”. 

Projekt StreetKick odbędzie się w dniach 13-15 czerwca i będzie polegał na grze w 

piłkę przez kibiców z różnych krajów, przed głównymi meczami UEFA EURO 2012. Mecze 

rozgrywane będę na umieszczonym w strefie Fun Kraków boisku o wymiarach 10x15m. 

Grający kibice otrzymają materiały edukacyjne na temat walki z rasizmem i innymi 

formami dyskryminacji w futbolu. 

Projekt był już realizowany podczas EURO 2004 i 2008. StreetKick jest elementem 

Oficjalnego Programu Odpowiedzialności Społecznej UEFA EURO 2012 - RESPECT 

Diversity - Football Unites, który należy do oficjalnego UEFA Match Programme. 

Z kolei Stowarzyszenia MANKO przez dwa dni każdego tygodnia mistrzostw, na 

specjalnym stoisku, będzie prowadzić akcję edukacyjną informującą o zdrowotnych 

następstwach używania tytoniu i zachęcającą do wyboru zdrowego stylu życia wolnego od 

dymu papierosowego. Przygotowany zostanie m.in. kącik edukacyjny dla palących i 

chcących rozstać się z nałogiem i kącik dla dzieci, w którym maluchy będą mogły 

pomalować przygotowane rysunki, w tym rysunek z hasłem „Nie pal przy mnie mamo, 

tato”. Dorośli będą mogli porozmawiać ze specjalistą ds. uzależnienia od papierosów na 

tematy związane ze szkodliwością biernego i czynnego palenia tytoniu oraz uzyskania 

porady jak skutecznie rzucić palenie.  

Przypomnijmy, że strefa Fun Kraków, która będzie zlokalizowana na Błoniach (od 

8 czerwca do 1 lipca) i będzie otwarta dla każdego – kobiet i mężczyzn, młodszych i 

starszych, rodzin z dziećmi, dla mieszkańców Krakowa i osób, które przyjadą do naszego 

miasta na wakacje i oczywiście dla wszystkich gości z kraju i zagranicy, którzy przyjadą 

do Krakowa specjalnie z okazji Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej „UEFA EURO 2012”. 

Hasłem przewodnim strefy Fun Kraków jest „wielokulturowość”. Organizowane w 

jej ramach atrakcje będą związane z krajami, z których pochodzą drużyny, które w 

Krakowie będą miały swoje centra treningowe, czyli z Anglią, Holandią i Włochami. 

W Fun Kraków na dużym ekranie (3 telebimy o łącznej powierzchni 140 m kw), z 

doskonałą jakością dźwięku i przy specjalnie zaprojektowanym oświetleniu oglądać 

będzie można wszystkie rozgrywane w ramach mistrzostw mecze. Najwięksi fani 

footballu będą mogli oglądać zmagania swoich faworytów ze specjalnej trybuny VIP.  

Przygotowana zostanie specjalna oferta gastronomiczna nawiązująca do kuchni 
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regionalnych drużyn mających swoje centra treningowe w Krakowie, strefa rozrywki 

oparta na aktywnościach sponsorów oraz strefa ekologiczna przypominająca o społecznej 

odpowiedzialności i myśleniu o środowisku naturalnym. Na Błoniach pojawią się boiska 

piłkarskie gdzie amatorzy i profesjonaliści będą mogli rozgrywać swoje turnieje i walczyć 

o trofea nie mniej ważne jak te przyznawane przez UEFA (m.in. otwarty turniej piłkarski 

„Krak Gol 2012” – organizowany przez Krakowskie dzielnice, finał turnieju piłkarskiego 

Akademii Piłkarskiej 21). 

Strefa Fun Kraków będzie czynna przez cały czas trwania mistrzostw – łącznie z 

dniami, w których nie odbywają się mecze. W tym czasie partnerzy wydarzenia 

zaproponują kibicom różne formy atrakcyjnego spędzania czasu. W Strefie Extremalnego 

Strzału odbędą się konkursy na siłę i celność kopnięcia piłki, podbijanie/żonglowanie piłki 

i quiz z wiedzy o piłce i mistrzostwach EURO. 

Nie obędzie się bez turnieju pneumatycznych piłkarzyków i zwykłych piłkarzyków, 

kalamburów piłkarskich, wyścigów rzędów, czyli piłkarskich ćwiczeń na szybkość, 

koordynację i kontrolę piłki, malowania twarzy w barwy narodowe różnych drużyn. 

Zorganizowany zostanie konkurs na wybór „prawdziwego kibica” (wymalowana twarz, 

strój, okrzyk), „Złoty Gol” czyli mecz piłkarski „do pierwszej bramki” (drużyny rodzinne 

lub rówieśnicze na boisku piłkarskim 10mx15m), konkurs na najlepszy i najśmieszniejszy 

komentarz sportowy, a także konkurs „Kuchnia piłkarza”, czyli odgadnięcie nazwy kraju 

(którego reprezentacja gra na Euro 2012) na podstawie wymienianych przez animatora 

tradycyjnych potraw. Nie zabraknie również atrakcje dla dzieci takich jak dmuchane 

zamki, zjeżdżalnie, baseny z piłkami i walki sumo. 

Strefa Kibica przygotowywana będzie z funduszy Sponsorów i Partnerów. Nad 

bezpieczeństwem bawiących się czuwać będzie policja, ekipa ochrony i patrole 

wolontariuszy, a za sprawną organizację odpowiada Krakowskie Biuro Festiwalowe i 

PROWOKATOR EURO TRUCK Sp. z o.o. Dodatkowe informacje o tym co będzie się działo 

w Krakowie podczas Mistrzostw EURO 2012 są dostępne na stronie 

www.krakow.pl/euro2012. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

DOTACJA NA DODATKOWE ZAJĘCIA DLA UCZNIÓW 

Kilkanaście krakowskich szkół podstawowych otrzyma niemal 766 tysięcy 

złotych na organizację dodatkowych zajęć dla uczniów klas od 1 do 3. Pieniądze 

pochodzące z funduszy unijnych mają pomóc w edukacyjnym starcie dzieciom z 

różnego rodzaju zaburzeniami. 

Krakowskie szkoły podstawowe nr: 8, 11, 32, 40, 48, 5, 74, 98, 117, 124, 130 

oraz Specjalna Szkoła Podstawowa nr 17 otrzymały dofinansowanie na organizację zajęć 

dodatkowych dla uczniów klas I-III. Projekt został zatwierdzony do realizacji przez 

Wojewódzki Urząd Pracy w ramach drugiego naboru wniosków w poddziałaniu 9.1.2 
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Program Operacyjny Kapitał Ludzki, pod nazwą: „Indywidualizacja procesu nauczania i 

wychowania uczniów klas I-III szkół podstawowych - 2011 r.”. 

Przedmiotem krakowskiego projektu jest organizacja zajęć dodatkowych dla dzieci 

ze specjalnymi potrzebami, m.in.: ze specyficznymi trudnościami w czytaniu i pisaniu, z 

trudnościami w zdobywaniu umiejętności matematycznych, z zaburzeniami rozwoju 

mowy i komunikacji społecznej, z wadami postawy, dla dzieci niepełnosprawnych itp. 

W drugiej edycji programu na krakowski projekt udało się pozyskać niemal 766 

tysięcy złotych. Środki w całości pochodzą w funduszy unijnych. Przypomnijmy, że w 

pierwszej edycji  projektu zakładającego organizację zajęć pozalekcyjnych dla uczniów 96 

szkół podstawowych krakowska oświata dostała 6,5 mln zł bezzwrotnej dotacji. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

OBŁAWA I DROGA NA DRUGĄ STRONĘ NAGRODZONE W GDYNI 

Znamy zwycięzców 37. Gdynia Film Festival! Dwie koprodukcje 

Krakowskiego Biura Festiwalowego: Droga na drugą stronę w reż. Anci Damian i 

film Marcina Krzyształowicza Obława zdobyły razem aż 5 nagród! Droga na 

drugą stronę wygrała w kategoriach muzyka oraz dźwięk. Film zdobył również 

specjalną nagrodę jury - za odwagę formy i treści, a także za szczególne i 

unikatowe walory artystyczne. Jury doceniło również film Obława Marcina 

Krzyształowicza przyznając mu nagrodę w kategorii montaż oraz Srebrne Lwy. 

Złote Lwy zdobył film W ciemności w reżyserii Agnieszki Holland. Wszystkim 

zwycięzcom gratulujemy! 

Droga na drugą stronę, która w grudniu zeszłego roku gościła w polskich kinach, 

to jedyna w swoim rodzaju hybryda animacji, dokumentu i fikcji skupiona wokół 

autentycznych wydarzeń z lat 2007 - 2008. Opowiada historię Claudiu Crulica - 

rumuńskiego więźnia, który zmarł w wyniku czteromiesięcznej głodówki prowadzonej w 

krakowskim areszcie, w proteście przeciwko wątpliwym przesłankom jego zatrzymania. 

Polskim producentem i dystrybutorem animowanego dokumentu jest Fundacja Magellana 

i Arkadiusz Wojnarowski, a film powstał przy finansowym wsparciu Polskiego Instytutu 

Sztuki Filmowej oraz Regionalnego Funduszu Filmowego w Krakowie ze środków budżetu 

Województwa Małopolskiego i Gminy Miejskiej Kraków.  

Obława to kolejna produkcja kręcona przy pomocy Krakow Film Commission, 

działającej w strukturach Krakowskiego Biura Festiwalowego. Akcja filmu rozgrywa się 

podczas II wojny światowej. To z jednej strony partyzancka ballada pokazująca 

prawdziwą twarz okupacji, a z drugiej wstrząsający wojenny thriller. Główni bohaterowie 

Obławy - kapral Wydra (Marcin Dorociński), konfident Kondolewicz (Maciej Stuhr), żona 

Kondolewicza (Sonia Bohosiewicz), sanitariuszka Pestka (Weronika Rosati) i porucznik 

Mak (Andrzej Zieliński) - są splątani siatką zależności. Gra pozorów, która odbywa się 

pomiędzy nimi odsłania kolejne piętra intrygi, aż do zaskakującego finału.  
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Obława jest współfinansowana przez Polski Instytut Sztuki Filmowej oraz 

Regionalny Fundusz Filmowy w Krakowie ze środków budżetu Gminy Miejskiej Kraków i 

Województwa Małopolskiego. Dystrybutorem najnowszego filmu Marcina Krzyształowicza 

jest Kino Świat.  

Festiwal Polskich Filmów Fabularnych to jedna z największych imprez filmowych w 

Polsce i jedyna, która na tak wielką skalę promuje polską kinematografię. Co roku o 

Wielką Nagrodę Złotych Lwów walczą w Gdyni najnowsze polskie filmy. Festiwal w Gdyni 

to przede wszystkim wizytówka polskiego kina - najlepsze filmy roku, najważniejsi 

twórcy, najgorętsze tematy. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

SACRUM PROFANUM W FINALE ED AWARDS 

Książka programowa wydana z okazji zeszłorocznej edycji Festiwalu 

Sacrum Profanum znalazła się w prestiżowym gronie finalistów konkursu ED 

Awards, premiującego najlepsze projekty graficzne, ilustracje i cyfrowy design 

w Europie. Czy zdobędzie nagrodę przekonamy się 26 maja podczas uroczystej 

gali w Helsinkach. Autorem koncepcji graficznej nominowanej książki jest 

krakowski grafik Witold Siemaszkiewicz. Z ramienia Krakowskiego Biura 

Festiwalowego projekt koordynowały Aleksandra Dzieciuch i Daria Szwed. 

„To dla nas znakomita wiadomość” – cieszy się Izabela Helbin, dyrektor 

Krakowskiego Biura Festiwalowego. „Tym bardziej, że to nie pierwszy sukces tego 

projektu. Przypominam, że w grudniu zeszłego roku otrzymał Wyróżnienie w kategorii 

Design - Wydawnictwa podczas 14. edycji Konkursu Reklamy Złote Orły 2011”. 

European Design Awards to doroczny konkurs o międzynarodowym zasięgu 

wyłaniający najlepsze projekty graficzne, ilustracje i cyfrowy design w Europie. Prace 

ocenia jury złożone z dziennikarzy i krytyków najlepszych europejskich magazynów z tej 

dziedziny. W zeszłym roku o nagrody walczyły prace z 29 europejskich krajów. 

Ceremonia wręczenia nagród tegorocznej edycji ED-Awards odbędzie się w Helsinkach - 

to fińskie miasto jest Światową Stolicą Designu 2012 (World Design Capital 2012).  

Przypomnijmy, że Festiwal Sacrum Profanum to międzynarodowy projekt, który 

zyskał status jednego z najciekawszych wydarzeń muzycznych Europy. Prezentuje 

muzykę XX wieku i najnowszą, łączy muzykę poważną z innymi nurtami. Co roku 

program koncentruje się na twórczości kompozytorów z innego kraju lub grupy krajów. 

Jego rangę buduje udział: z jednej strony – najlepszych zespołów wykonujących muzykę 

współczesną, m.in. Ensemble Modern, Ensemble intercontemporain, Klangforum Wien, z 

drugiej – gwiazd światowej sceny alternatywnej m.in. Aphex Twina, Jónsiego, Kraftwerk, 

Jonny’ego Greenwooda, Adriana Utley’a (Portishead), Toma Verleine’a (Television), Willa 

Gregory’ego (Goldfrapp). Dyrektorem artystycznym Festiwalu jest Filip Berkowicz. Więcej 

na: www.sacrumprofanum.com. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

STUDENCI ZAWŁADNĄ MIASTEM 
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Koncerty, konkursy i przemarsz barwnego korowodu na Rynek Główny 

znalazły się w programie wielkiego święta studentów - Juwenalii Krakowskich 

2012, które rozpoczną się jutro (15 maja, wtorek). Patronat nad imprezą, która 

zakończy się 20 maja, objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

Wiele atrakcji czeka na studentów już pierwszego dnia – 15 maja (wtorek). W tym 

dniu odbędzie się Juwenaliowy Koncert Reggae oraz wybory Superstudenta. 16 maja 

(środa) odbędzie się koncert Juwenaliowi Niepokorni oraz wybory Najmilszej Studentki 

Krakowa. 17 maja (czwartek) odbędzie się Wielki Juwenaliowy Koncert Plenerowy, na 

którym wystąpią m.in.: Myslovitz, Zakopower, Ira i Coma. 

Na Juwenaliach nie może zabraknąć Wielkiego Korowodu Juwenaliowego, który 

rozpocznie się 18 maja (piątek) o godz. 10:00 na ul. Reymonta i zakończy na Rynku 

Głównym, gdzie o godz. 12:00 Prezydent Jacek Majchrowski przekaże studentom klucze 

do bram miasta. O godz. 14:00 na Rynku Głównym rozpocznie się koncert, podczas 

którego wystąpią: Grzegorz Turnau, Jacek Królik, Robert Kubiszyn i Leszek Szczerba. 

Dzień zakończy Juwenaliowy Koncert Plenerowy przed Klubem Żaczek. 

19 maja (sobota) dawkę pozytywnego humoru w Juwenaliową Noc Kabaretową 

zapewnią uczestnikom kabarety: Jurki, Czesuaf, Szarpanina oraz Puk, a podczas koncertu 

plenerowego wystąpią Lao Che i Strachy na Lachy. Juwenaliowy Koncert Finałowy 

odbędzie się 20 maja (niedziela). Wystąpią na nim laureaci Przeglądu Rockrebel i Kapel 

Studenckich PKS oraz Kult. 

Wydarzeniami partnerskimi Wielkiego Święta Studentów są Kulturalia 2012, które 

będą trwały do 18 maja. Kulturalia uzupełniają Juwenalia o koncerty, przedstawienia 

teatralne i wystawy. Celem imprezy jest promocja młodych krakowskich artystów – 

zwłaszcza studentów – prezentujących szeroko pojmowaną, nowatorską i 

niekonwencjonalną sztukę. Organizatorem wydarzenia jest Porozumienie Samorządów 

Studenckich Uczelni Krakowa (PSSUK).  

Szczegółowe informacje na temat poszczególnych imprez można znaleźć na 

stronach: www.juwenalia.krakow.pl i www.kulturalia.art.pl.  

(katarzyna.matonog@um.krakow.pl/ katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

BEZ BLOKAD TRAMWAJÓW NA DŁUGIEJ 

Przez pierwszy tydzień akcji „Wystarczy jeden metr” nie doszło do ani 

jednej blokady przejazdu tramwajów na ulicy Długiej. To efekt wspólnych 

patroli strażników miejskich i inspektorów MPK SA, którzy zwracają uwagę, czy 

kierowcy, parkując swoje pojazdy, nie utrudniają poruszania się komunikacji 

tramwajowej.  

Przypomnijmy, że  druga edycja akcji „Wystarczy jeden metr” rozpoczęła się w 

poniedziałek, 7 maja. Strażnicy miejscy i inspektorzy MPK, codziennie (poniedziałek-

piątek, 10.00-18.00), dbają o porządek w komunikacji i pilnują prawidłowego parkowania 
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pojazdów. „Błyskawicznie reagują na takie próby pozostawienia samochodów, które 

mogłyby spowodować zablokowanie torowiska tramwajowego” – informuje Marek Anioł, 

rzecznik prasowy krakowskiej Straży Miejskiej. Dzięki temu, w ostatnim tygodniu, nie 

odnotowano ani jednego holowania auta z ulicy Długiej.   

Nie oznacza to jednak, że kierujący nie popełniali wykroczeń. Strażnicy miejscy 

(od 7-11 maja), nałożyli 76 mandatów karnych, sporządzili 2 notatki pod wniosek o 

ukaranie do sądu oraz pouczyli 18 kierowców.  

Hasło akcji – „Wystarczy jeden metr” - nawiązuje do  jednego z najbardziej 

uciążliwych dla pasażerów komunikacji miejskiej wykroczeń, jakie popełniają kierowcy w 

Krakowie. Jest nim parkowanie samochodów zbyt blisko torowiska, co skutecznie blokuje 

przejazd tramwajom. Jak pokazują statystyki, do takich sytuacji najczęściej dochodziło w 

tym roku na ulicy Długiej, bo aż 61 razy, co spowodowało przerwę w kursowaniu 

tramwajów na tej ulicy na ponad 20 godzin. 

Najbardziej ucierpieli na tym pasażerowie krakowskiej komunikacji. Z powodu 

zablokowanych torowisk nie mogli dojechać tam, gdzie to sobie zaplanowali. Jeden metr 

to taka odległość pojazdu od torowiska, która pozwala motorniczemu bezpiecznie 

przejechać obok zaparkowanego samochodu. „Dlatego w ramach akcji chcemy dotrzeć do 

kierowców z informacją i apelem, aby zanim zostawią swój zaparkowany samochód 

zastanowili się, czy nie stoi on zbyt blisko torowiska” – wyjaśnia Marek Gancarczyk, 

rzecznik prasowy MPK SA.  

Akcja będzie trwać do końca maja. W tym okresie strażnicy miejscy i inspektorzy 

MPK będą dbać o to, aby kierowcy prawidłowo parkowali na ul. Długiej. Patrol będzie 

także rozdawał ulotki parkującym na tej ulicy kierowcom, z informacją co grozi za 

zablokowanie przejazdu tramwajom. Trzeba bowiem podkreślić, że wiąże się to dla 

kierowcy nieprawidłowo zaparkowanego samochodu ze sporymi opłatami, które mogą 

sięgać nawet powyżej jednego tysiąca złotych. Aby kierowcy nie mieli wątpliwości, w jaki 

sposób parkować samochody przy tej ulicy, ZIKiT odmalował także wszystkie linie 

oddzielające miejsca postojowe od torów i jezdni. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

ŚWIECĄCY PRZYSTANEK DLA NOCNYCH LINII 

Na ulicy Dunajewskiego został zamontowany wyjątkowy słupek 

przystankowy dla nocnych linii autobusowych. Dzięki zastosowaniu specjalnych 

rozwiązań technicznych i odpowiedniego tworzywa przystanek świeci w nocy.  

Taki efekt udało się osiągnąć poprzez wtopienie oświetlenia ledowego w obudowę 

znaku drogowego oznaczającego przystanek autobusowy. To samo rozwiązanie sprawia, 

że świeci nazwa przystanku oraz numery linii autobusowych, które w tym miejscu się 

zatrzymują. Pasażerowie nie będą mieć też problemów ze sprawdzeniem rozkładów 

jazdy. Gablota, w której się znajdują rozkłady i komunikaty jest bowiem wyposażona w 

energooszczędne oświetlenie. 
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Słupek przystankowy przy ul. Dunajewskiego ma także inne zalety. Dzięki użyciu 

do jego powstania specjalistycznej żywicy będzie on odporny na dewastacje. Z kolei 

specjalna powłoka sprawi, że trudno będzie na nim cokolwiek przykleić. Jeżeli już komuś 

jednak się to uda to służby nadzoru ruchu MPK  bez najmniejszych problemów będą 

mogły to usunąć. 

Warto zaznaczyć, że na słupku przystankowym został także umieszczony w nowej 

obudowie zegar, który dzięki łączności radiowej zawsze pokazuje dokładny czas. 

Oprócz świecącego słupka przystankowego przy Dunajewskiego w ostatnim czasie zostały 

także postawione także dwie wiaty przy pl. Wolnica. Stanęły one po dwóch stronach ul. 

Krakowskiej. Będą mogli z nich korzystać pasażerowie oczekujący na tramwaje. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

BILETY OKRESOWE DOSTĘPNE W INTERNECIE 

To dobra informacja dla pasażerów komunikacji zbiorowej, 

korzystających z biletów okresowych. Obecnie przez internet można nabyć 

każdy rodzaj takiego biletu. 

Nie wychodząc z domu można więc zapłacić za bilet ważny co najmniej przez 

miesiąc (normalny i ulgowy) zarówno na jedną linię jak i na całą sieć. Takiej możliwości 

do tej pory nie było. Przypomnijmy, że po wprowadzeniu pilotażowego systemu 

umożliwiającego zakup biletu przez Internet w połowie stycznia, pasażerowie mogli 

zapłacić w ten sposób tylko za bilety ważne przez okres dwóch miesięcy i dłużej. Teraz 

takich ograniczeń już nie ma. 

Warto podkreślić, że wprowadzenie pilotażowego systemu eBilet przeznaczonego 

do zakupu biletów komunikacji miejskiej przez Internet miało na celu nie tylko ułatwienie 

krakowianom nabycia biletów okresowych. Chodziło także o jeszcze większe 

bezpieczeństwo przy zakupie biletów. Transakcja jest bowiem bezgotówkowa, a przelew 

o każdej porze dnia i nocy można zrobić z komputera w domu. Aby bilet był ważny trzeba 

jeszcze tylko internetowy zakup "załadować", czyli potwierdzić w jednym z 65 automatów 

Krakowskiej Karty Miejskiej i już można korzystać z komunikacji miejskiej. 

O tym, że zakup biletów przez Internet staje się coraz popularniejszy świadczy 

liczba transakcji. Do tej pory z tej formy zapłaty skorzystało już prawie 2 tys. pasażerów. 

Szczegółowe informacje na temat procedury zakupu biletu i zapisania go na Krakowskiej 

Karcie  Miejskiej znajdują się na stronie http://ebilet.kkm.krakow.pl  

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

ADOPTUJ ZWIERZA! 
Bambina – urocza, bardzo przymilna, 2,5 letnia kotka oraz Dorcia – 

starsza, spokojna, „kanapowa” suczka czekają w schroniskowym boksie na  

uśmiech losu.         Zdjęcie czworonogów dostępne na www.krakow.pl. 

Bambina to 2,5 letnia, biało - czarna kotka, która  ma uroczą czarną kropkę na 
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nosie. Dla  ludzi jest bardzo przymilna, lubi być głaskana, ale inne koty mogłyby dla niej 

nie istnieć. Potrafi korzystać z kuwety. Bambina była adoptowana i została zwrócona, bo 

nieodpowiedzialni ludzie zostawili ją w wynajmowanym mieszkaniu. Teraz czekamy na 

odpowiedzialny, kochający dom dla tej kotki! 

Dorcia jest kochaną, malutką, starszą suczką, która czeka w schronisku na 

swojego opiekuna aż od 2008  roku. Jest spokojna, bardzo potrzebuje miłości i ciepła, 

zwłaszcza dlatego, że ma już problemy z oczami i to człowiek powinien być jej 

przewodnikiem. Dorcia bardzo tęskni za ludźmi, w schronisku staje się coraz bardziej 

smutna. To „kanapowa” sunia, która nie powinna spędzić reszty życia za kratami... 

Azyl przy ul. Rybnej 3 przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym 

opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia 

(również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających 

na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl  

Przypomnijmy, że w  ramach akcji „Podaj łapę” prowadzonej od ponad roku w 

portalu www.krakow.pl szukamy domów dla czworonogów z krakowskiego schroniska. Co 

tydzień  prezentujemy zwierzęta czekające na nowego właściciela.  Dzięki akcji 

kilkadziesiąt czworonogów  znalazło dom. (kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

POCHÓD SZCZĘŚLIWYCH PSÓW  

Adoptowałeś czworonoga ze schroniska? Przyjdź na Marsz Azylanta i 

pokaż innym, że takie zwierzęta odwdzięczają się bezgraniczną miłością! Marsz 

wyruszy 19 maja o godz. 11:00 z Bulwaru Czerwieńskiego przy Moście 

Dębnickim pod pomnik psa Dżoka. 

Wydarzenie jest okazją, by pochwalić się czworonogiem zabranym z krakowskiego 

schroniska, ale przede wszystkim podziękować tym, którzy zdecydowali się przygarnąć 

bezdomnego psa lub kota. Honorowymi uczestnikami marszu będą zaś Ci, którzy 

podczas  powodzi w maju 2010 roku wzięli czworonoga ze schroniska pod swój dach. 

Organizatorzy marszu chcą przekonać wszystkich, że przygarnięte zwierzaki nie są w 

niczym gorsze od tych kupionych.  

Przypomnijmy, że dwa lata temu podczas powodzi zagrożone zalaniem schronisko 

w którym przebywało wówczas kilkaset psów i kotów musiało przeprowadzić 

natychmiastową ewakuację czworonogów. Na apel o tymczasowe zabieranie zwierząt  

zareagowały setki krakowian. W ciągu kilkunastu godzin wzięli oni ze schroniska kilkaset 

czworonogów.  Większość  z tych osób tak mocno pokochała przygarnięte na czas 

powodzi zwierzeta, że  podarowała im stały dom. Do schroniska wrócili, ale.. po to by 

odebrać dokumenty adopcyjne. 

W rocznicę tego wydarzenia w maju ubiegłego roku  Krakowskie Towarzystwo 

Opieki nad Zwierzętami zorganizowało pierwszy Marsz Azylanta. Frekwencja zachęciła 

pomysłodawców by Marsz organizować każdego roku.    
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Tegoroczny Marsz wyruszy 19 maja z Bulwarów Wiślanych na wysokości Jubilatu 

pod pomnik psa Dżoka na Bulwarze Czerwieńskim. Tam zaplanowano wiele atrakcji. W 

programie m.in. wybory Psiego Króla i Królowej, pamiątkowe zdjęcie w plenerze 

wszystkich uczestników, pokaz szkolenia psów ze Schroniska, zawody sportowe, tor 

przeszkód dla psów. Na miejscu będzie można zapoznać się z działalnością Krakowskiego 

Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami, uzyskać nieodpłatne porady behawiorystyczne, 

medyczne itp. Podczas marszu odbędzie się też zbiórka kolczatek i łańcuszków, w ramach 

akcji "Zamiast kolczatki - obroża i smaczki". Zebrany sprzęt zostanie później oddany na 

złom, a uzyskane przychody przekazane na rzecz bezdomnych zwierząt. 

Marsz Azylanta odbywa się pod patronatem  dwutygodnika miejskiego Kraków.pl  

oraz Miejskiej Platformy Internetowej Magiczny Kraków www.krakow.pl, gdzie  w  ramach 

akcji „Podaj łapę” szukamy domów dla czworonogów z krakowskiego schroniska. Co 

tydzień  prezentujemy psa i kota czekającego na nowego właściciela.  Dzięki akcji 

kilkadziesiąt czworonogów  znalazło dom.  Do udziału w marszu zapraszamy więc 

szczególnie tych właścicieli czworonogów, do których dzięki akcji „Podaj łapę” uśmiechnął 

się los. Do nich adresowany jest też konkurs : właściciele, którzy udokumentują udział w 

marszu, a pies lub kot  będzie „ubrany” w logo Magicznego Krakowa (umieszczone np. 

na  obroży, szelkach, smyczy etc.) otrzymają atrakcyjne 

gadżety.(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

CHROŃ SWOJE DZIECKO  

Już w środę, 16 maja w Szpitalu św. Rafała przy ul. Bochenka 12 odbędzie 

się kolejna akcja profilaktyczna. Tym razem organizatorzy przygotowali ofertę z 

myślą o zdrowiu najmłodszych pacjentów - akcją zostały objęte dzieci do 12. 

roku życia. 

W ramach akcji profilaktycznej „Chroń swoje dziecko”, organizatorzy przygotowali 

dla małych pacjentów: 

- bezpłatne konsultacje pediatryczne,  

- 10% zniżki na wszystkie szczepienia. 

Dzwoniąc pod numer Telefonicznego Centrum Obsługi: 12 629 88 00 można 

dowiedzieć się więcej na temat akcji oraz umówić na wizytę. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

WE WTOREK: 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 12:00 – Podpisanie porozumienia dotyczącego poprawy jakości powietrza w 

Krakowie poprzez ograniczenie niskiej emisji, skwer przy ulicy Bernardyńskiej (na 

wysokości kościoła OO. Bernardynów) 

 18:00 – Posiedzenie Okrągłego Stołu Edukacyjnego, sala Portretowa 
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Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

12:00 – Podpisanie porozumienia dotyczącego poprawy jakości powietrza w 

Krakowie poprzez ograniczenie niskiej emisji, skwer przy ulicy Bernardyńskiej (na 

wysokości kościoła OO. Bernardynów)  

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz  

  15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea 

 16:00 – Komisja Edukacji, sala Portretowa  

18:00 – Posiedzenie Okrągłego Stołu Edukacyjnego, sala Portretowa 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

 15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea  

                                                         

WARTO WIEDZIEĆ:  
 

PROFILAKTYKA CHORÓB NOWOTWOROWYCH  

Choroby nowotworowe we współczesnym świecie wymagają od nas 

szczególnej uwagi, a przede wszystkim regularnych badań profilaktycznych. 

Stąd też jutrzejsza (15 maja, wtorek) akcja profilaktyczna Scanmed Multimedis 

w Szpitalu św. Rafała przy ul. Bochenka 12, poświęcona tematyce 

nowotworowej.  

W ramach akcji profilaktycznej dotyczącej chorób nowotworowych organizatorzy 

przygotowali dla pacjentów: 

- bezpłatne konsultacje lekarza medycyny rodzinnej, 

- 30% rabatu na badania analityczne - markery nowotworowe. 

Przy tej okazji specjaliści zwracają uwagę na zagrożenia związane z chorobami 

nowotworowymi, które wynikają z genetycznych uwarunkowań. Jak pokazują badania, 

grupą szczególnie narażoną na nowotwory są osoby, u których w rodzinie występowały te 

schorzenia. Świadoma i regularna kontrola to kluczowe elementy ochrony przed 

nowotworami.   

Dzwoniąc pod numer Telefonicznego Centrum Obsługi: 12 629 88 00 można 

dowiedzieć się więcej na temat akcji oraz umówić na wizytę. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

Filip Szatanik  

                                                            Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

                           

 


